
CADERNO 1  13SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2011

credcasa e avaliação do estágio probatório. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541857751/Adriano Marcos de Carvalho Vilar (Gerente) / 3.5 
diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 26/05/2011
572231621/Maria Jeane Sousa Vieira (Assistente Administrativo) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 26/05/2011
66611/Paulo Francinete Marques (Engenheiro Agrônomo) / 3.5 
diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 26/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237268

PORTARIA: 1620/2011
Objetivo: Realizar inspeção “in loco” para vistoria e liberação do 
credcasa e avaliação do estágio probatório. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil
São Geraldo do Araguaia/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541869031/Angela Carolina Ferreira dos Santos Lindoso 
(Assistente Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 
30/05/2011 a 06/06/2011
541926811/Marcos Alexandre Vieira Albuquerque (Assistente 
Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 30/05/2011 a 
06/06/2011
541868972/Wilson Emílio Saraiva da Silva (Fiscal Estadual 
Agropecuário) / 7.5 diárias (Completa) / de 30/05/2011 a 
06/06/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237313

PORTARIA: 1619/2011
Objetivo: Realizar inspeção “in loco” para vistoria e liberação do 
credcasa e avaliação do estágio probatório. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
051146404/Elielson Gomes Maia (Engenheiro Agrônomo) / 8.5 
diárias (Completa) / de 05/06/2011 a 13/06/2011
518558564/Margareth Soares de Araújo (Gerente) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 05/06/2011 a 13/06/2011
571762682/Maria José Santos Melo da Silva (Assistente 
Administrativo) / 8.5 diárias (Completa) / de 05/06/2011 a 
13/06/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237314

PORTARIA Nº 1646/2011 - ADEPARÁ, DE 27 DE MAIO DE 
2011.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
JUNHO/2011, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JUNHO/2011.

Matrícula Nome P e r í o d o 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

5870143/3 ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO 2010/2011 06.06.11 A 05.07.11 GRH

55588164/1 ALCINDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
GOMEZ 2010/2011 06.06.11 A 05.07.11 GEMULT

55588837/1 ANA CLEIDE DA SILVA TELES 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 GALOP

5870224/4 ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 2010/2011 06.06.11 A 05.07.11 GICVF

5879485/3 ANTONIO EDINALDO BORGES BRITO 2009/2010 27.06.11 A 26.07.11 PARAGOMINAS

54190649/1 CARLA LORENA OLIVEIRA RIBEIRO 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 PORTO/SOURE

57223370/1 CELSO LUIZ ROCHA DE JESUS 2010/2011 06.06.11 A 05.07.11 PATRIMONIO E 
SERVIÇO

54186990/1 CLOVES DOMINGOS LOPES COSTA 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 COCHOEIRA DO 
PIRIA

57216558/2 DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 ALENQUER

55588861/1 DARLENE DO SOCORRO GAMA DE 
SOUZA 2010/2011 15.06.11 A 14.07.11 SANTA MARIA DO 

PARA

55588418/1 DIONE CLAYSE FALCUNIER MARTINS 2010/2011 28.06.11 A 27.07.11 GEDA/SEDE

55589334/1 EDGAR LUIS DA SILVA MENINO 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

54189776/1 EDINALDO FERREIRA FREITAS 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 INHANGAPI

57175290/1 ELEN CONCEIÇÃO VILLAS NORAT 2009/2010 20.06.11 A 19.07.11 GEDIA/SEDE

54180064/2 ELVIRA CATARINA VALENTE COLINO 2009/2010 27.06.11 A 26.07.11 GPCRH/SEDE

55588821/1 FABIO MACIEL FURTADO 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 CAMETA

54186994/1 FRANCISCO DA FONSECA E SILVA 2009/2010 06.06.11 A 05.07.11 GSIE/SOCIPE

57224219/1 GEYSON DA SILVA LAGO 2010/2011 30.06.11 A 29.07.11 DTEC/SEDE

57223380/1 GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA 2009/2010 13.06.11 A 12.07.11 TAILANDIA

54193829/1 HUGO EDUARDO MOREIRA CAMINHA 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 PATRIMONIO E 
SERVIÇO

5861608/3 IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 SALVATERRA

54195804/1 IVONILSON FERREIRA DA SILVA 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 MONTE ALEGRE

57223368/1 JADSON BORGES COSTA 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 FLORESTA DO 
ARAGUAIA

57225353/1 JAQUELINE ALVES SOUSA 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 N O V O 
REPARTIMENTO

54187068/2 JOELSON ARAUJO DE SOUZA 2010/2011 30.06.11 A 29.07.11 GEDV

57191840/1 JONATHAS DE OLIVEIRA BARRADAS 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 CAPITAO POÇO

57189747/1 JONNATHAN HENRIQUE DE SENA VEIGA 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 SANTA IZABEL

57222907/1 JOSE CESAR DAS CHAGAS MONTEIRO 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 TUCURUI

54189261/1 JOSE EDUARDO FERNANDES 
CAVALCANTI 2010/2011 21.06.11 A 20.07.11 ABAETETUBA

57190362/2 JOSE ROBERTO PEREIRA SANTOS 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 BONITO

5887356/3 JOSE SANTANA DE SOUZA CORDEIRO 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 IRITUIA

57223515/1 JOSIKLEYTON VIEIRA FARIAS 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 AGUA AZUL DO 
NORTE

3162613/4 LUIZ CARLOS DE MELLO VIEIRA 2010/2011 13.06.11 A 12.07.11 SOCIPE/SOURE

54197075/1 LUZINAN DA CUNHA TOCANTINS 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 CAMETA

57223642/1 MAICON JOSE DE SANTANA SANTOS 2010/2011 15.06.11 A 14.07.11 OUREM

57175990/1 MARIA CLAUDETE CORREA FURTADO 2009/2010 27.06.11 A 26.07.11 GEDA

57224198/1 MARIA IVANI BARRETO DA SILVA 2010/2011 06.06.11 A 05.07.11 BREVES

54186915/1 MARIA JOSE LENA TRINDADE 2008/2009 15.06.11 A 14.07.11 GEMULT

54194502/1 MILTON MARCELO BARROS SILVA 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 DOM ELIZEU

57223551/1 NAELSON CARVALHO GOMES 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 BOM JESUS DO 
TOCANTINS

23035/1 PAULO DE TARSO MARQUES DE CASTRO 2010/2011 06.06.11 A 05.07.11 GICVF

54188564/1 PAULO HENRIQUE LOBATO 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 REDENÇÃO

54191532/1 RAIMUNDO JOSÉ MORAES JUNIOR 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 TUCURUI

57200822/2 RAQUEL BATISTA SILVA 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 ITAITUBA

54195807/1 ROBERTO BORGES FERREIRA 2008/2009 15.06.11 A 14.07.11 GEOF

54194503/1 ROBERTO JUNIOR CRUZ  POTHER 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 CEDIDO

54193777/1 ROMULO MESSIAS DOS SANTOS 
MARQUES 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 GPCRH/SEDE

54186801/1 SERGIO LUIS AMARAL 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 MARABA

54185754/1 SERVULO MURIVALDO RANGEL 
BRANDAO 2009/2010 01.06.11 A 30.06.11 GSIE/CASTANHAL

57223640/1 SIDNEI SANTANA DE JESUS 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 URUARA

54196690/1 SIMARA SOUZA DA ROCHA ESTACIO 2010/2011 27.06.11 A 26.07.11 GEDV

54197572/1 SOLON PESSOA GODINHO JUNIOR 2010/2011 20.06.11 A 19.07.11 SANTAREM

54196692/1 SUMAYA EMILIA MARTINS PAULINO 
GORDO 2010/2011 15.06.11 A 14.07.11 ABAETETUBA

57173631/1 VITOR RODRIGO KRAMER 2009/2010 27.06.11 A 26.07.11 REDENÇAO

57223362/1 WENDELL ALVES ANDRADE 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 BREVES

54186897/2 WILSON EMILIO SARAIVA DA SILVA 2010/2011 13.06.11 A 12.07.11 GEDV/SEDE

55586138/1 WLADSON FERREIRA GAMA 2010/2011 01.06.11 A 30.06.11 GEMULT
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237316

PORTARIA: 1618/2011
Objetivo: realizar inspeção “in loco” para vistoria e liberação do 
Credcasa e avaliação do estágio probatório. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541937811/Jardenice Maria Leite Gomes Vital (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 
12/06/2011
541926811/Marcos Alexandre Vieira Albuquerque (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 
12/06/2011
58618703/Mauro Augusto Fadul Neves (Engenheiro Agrônomo) / 
4.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 12/06/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237298

PORTARIA: 1617/2011
Objetivo: Realizar inspeção “in loco” para vistoria e liberação do 
credcasa e avaliação do estágio probatório. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541937811/Jardenice Maria Leite Gomes Vital (Assistente 
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 
16/06/2011
66611/Paulo Francinete Marques (Engenheiro Civil) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 13/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237284

PORTARIA: 1616/2011
Objetivo: Realizar vistoria técnica sob o ponto de vista de 
inspeção industrial/sanitária de produtos de origem animal e 
aplicação de Check List nos laticínios R. da Silva Pelisser-me/
Nosso Leite, R.E Moreira Lat. Ltda/Capixaba; Vitória Ind. E Com. 
De Lat. Ltda; Tutty Ind. e Com. de Laticínios Ltda e Lat. Moratti 
Ltda. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Goianésia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
050918291/Ana Cristina Mendes Veloso (Fiscal Estadual 
Agropecuário) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 
27/05/2011
58616833/Janete Milen Viegas (Fiscal Estadual Agropecuário) / 
4.5 diárias (Completa) / de 23/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237397

PORTARIA: 1631/2011
Objetivo: Participar da reunião para padronização dos 
procedimentos técnicos e operacionais das ações de defesa 
sanitária animal nas áreas II e III. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572345151/Antônio Cardoso Valadares (Fiscal Estadual 
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/03/2011 a 
04/03/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ


